
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

947,667.984,988,585.59955,785.594,032,800.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,988,585.59955,785.594,032,800.00 947,667.98IMPUESTOS MUNICIPALES

3,363,046.34709,946.342,653,100.00 726,582.68Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
90,800.0019,600.00 14,750.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 71,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
3,700.000.00 400.003,700.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

37,000.000.00 6,000.0037,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
17,000.000.00 3,850.0017,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

300.00300.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.37.00 Fabricación de joyas y artículos conexos

29,400.0019,300.00 4,500.0010,100.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

1,737,542.26249,742.26 257,682.68Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,487,800.00

91,201.3921,201.39 23,401.0070,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

138,060.0050,060.00 31,550.0088,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

23,000.000.00 1,000.0023,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
68,800.0042,800.00 24,800.0026,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
16,400.000.00 0.0016,400.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

120,000.000.00 16,600.00120,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
40,800.000.00 8,500.0040,800.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
14,500.000.00 1,500.0014,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
18,500.0011,000.00 3,000.007,500.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
78,500.396,500.39 15,500.0072,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

207,783.0046,833.00 32,929.00160,950.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
15,100.006,500.00 3,300.008,600.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

600.00600.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

10,550.000.00 2,000.0010,550.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,500.000.00 600.002,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

12,400.003,400.00 3,250.009,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,500.002,500.00 0.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

52,500.000.00 7,500.0052,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
27,200.001,500.00 7,600.0025,700.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.29.00 Joyería
38,397.4813,397.48 10,602.6825,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
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131,000.0021,000.00 49,000.00110,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
48,500.0015,500.00 11,000.0033,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
16,000.000.00 3,150.0016,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
300.00300.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

4,500.004,500.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
550,000.000.00 0.00550,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

2,950.002,150.00 900.00800.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
968,850.00344,750.00 303,850.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 624,100.00

155,100.0040,100.00 76,300.00115,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
43,700.0020,200.00 19,100.0023,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,250.000.00 900.005,250.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

42,000.000.00 9,000.0042,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
122,000.0061,500.00 29,150.0060,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
72,300.0024,800.00 28,600.0047,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

25,000.000.00 7,000.0025,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
6,000.001,200.00 3,300.004,800.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

12,000.000.00 3,000.0012,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
4,600.000.00 50.004,600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

54,800.0018,350.00 15,900.0036,450.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
189,600.0074,600.00 48,400.00115,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

1,200.001,200.00 0.000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
2,500.000.00 450.002,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

21,600.0012,600.00 6,100.009,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
28,200.0028,200.00 16,200.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
27,300.0023,300.00 5,100.004,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
12,500.000.00 3,900.0012,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
51,100.0016,100.00 16,700.0035,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,400.001,400.00 0.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

86,200.0021,200.00 14,700.0065,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
565,854.0895,854.08 150,300.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 470,000.00

320,000.000.00 6,100.00320,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
245,854.0895,854.08 144,200.00150,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

949,013.04217,313.04731,700.00 196,100.98Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
280,000.000.00 44,190.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 280,000.00

280,000.000.00 44,190.00280,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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230,000.000.00 28,654.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 230,000.00

230,000.000.00 28,654.00230,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
11,662.879,962.87 4,614.55Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,700.00

7,652.006,752.00 2,909.19900.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,010.873,210.87 1,705.36800.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

156,914.94136,914.94 54,958.27Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 20,000.00

111,711.4099,711.40 42,372.3512,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

45,203.5437,203.54 12,585.928,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

270,435.2370,435.23 63,684.16Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 200,000.00

170,435.2370,435.23 50,296.16100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 13,388.00100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

167,026.2121,026.21146,000.00 20,484.32Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
105,000.000.00 4,719.97Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 105,000.00

105,000.000.00 4,719.97105,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,033.741,533.74 817.83Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

2,033.741,533.74 817.83500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

24,992.4719,492.47 6,754.52Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,500.00

24,992.4719,492.47 6,754.525,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
35,000.000.00 8,192.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 35,000.00

35,000.000.00 8,192.0035,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
5,000.000.005,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
5,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
504,500.007,500.00497,000.00 4,500.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
504,500.007,500.00 4,500.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 497,000.00

19,500.007,500.00 4,500.0012,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
485,000.000.00 0.00485,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

518,378.202,066,302.46415,502.461,650,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,966,119.10315,319.101,650,800.00 518,378.20NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,966,119.10315,319.101,650,800.00 518,378.20Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
582,702.0017,702.00 248,170.52Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 565,000.00
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250,000.000.00 161,813.52250,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
331,352.0016,352.00 86,357.00315,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
1,350.001,350.00 0.000.0012.5.99.01.10.00 Tasa por Operación de Puntos de Taxis

1,377,417.10296,617.10 264,207.68Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,080,800.00

43,000.000.00 16,900.0043,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
265,260.00135,260.00 85,054.98130,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
140,734.1018,734.10 75,576.70122,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
23,000.002,000.00 7,600.0021,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
61,502.0029,002.00 12,661.0032,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

43,500.000.00 9,870.0043,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
20,941.0020,941.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

474,680.0089,680.00 24,900.00385,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
38,500.000.00 3,800.0038,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
15,000.000.00 2,500.0015,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
11,600.00100.00 0.0011,500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
125,000.000.00 23,545.00125,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

1,500.00100.00 0.001,400.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
9,800.000.00 1,800.009,800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

800.00800.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
6,000.001,000.00 6,000.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,000.00

6,000.001,000.00 6,000.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 100,183.36100,183.360.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

100,183.36100,183.360.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
991,468.003,449,635.00417,335.003,032,300.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 3,449,635.00417,335.003,032,300.00 991,468.00VENTA DE SERVICIOS
6,450.005,550.00900.00 0.00Ingresos de centros educativos15.2.7.00.00.00

3,443,185.00411,785.003,031,400.00 991,468.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
113,085.0043,085.00 24,935.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 70,000.00

82,025.0037,025.00 17,435.0045,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
31,060.006,060.00 7,500.0025,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

3,330,100.00368,700.00 966,533.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,961,400.00

2,882,147.00343,927.00 834,970.002,538,220.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
226,210.006,540.00 64,906.00219,670.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
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221,743.0018,233.00 66,657.00203,510.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
173,408.15765,460.5712.57765,448.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 60.5712.5748.00 8.15INTERESES POR DEPOSITOS
60.5712.5748.00 8.15Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 765,400.000.00765,400.00 173,400.00ALQUILERES
765,400.000.00765,400.00 173,400.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
765,400.000.00 173,400.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 765,400.00

765,400.000.00 173,400.00765,400.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
874,213.504,446,689.10802,195.623,644,493.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,446,689.10802,195.623,644,493.48 874,213.50TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,446,689.10802,195.623,644,493.48 874,213.50Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,446,689.10802,195.62 874,213.50Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,644,493.48

4,446,689.10802,195.62 874,213.503,644,493.4818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,496,853.9617,786,756.453,208,782.5114,577,973.94TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,786,756.453,208,782.5114,577,973.94 3,496,853.96TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,786,756.453,208,782.5114,577,973.94 3,496,853.96Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,786,756.453,208,782.51 3,496,853.96Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,577,973.94

17,786,756.453,208,782.51 3,496,853.9614,577,973.9422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.007,757,260.267,757,260.260.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 7,757,260.267,757,260.260.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

7,757,260.267,757,260.260.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
867,713.97867,713.97 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

867,713.97867,713.97 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
6,889,546.296,889,546.29 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,389,546.295,389,546.29 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia del Gobierno  Central
1,500,000.001,500,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.2 Operación fuerza honduras II
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Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,001,989.7941,260,689.4327,703,815.42TOTAL: 13,556,874.01

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmcomfRMecDH9/6OM7Cyu5nF8hPxXd2qwun8zv8c8AZfFAsygLqL/KPxl5zjVZ7Ukt8z6yarr1onU3aQslviXFusSZPipSsskKGuG+kfI6gAOnQjSgLCl6CeIkQZQHg+RQnYtvx5HEv9J6OMQXyAK38elwLdAJnyOPb0+ukbvN+OinALVNAAps0c
mQ+ jL1bqGn8opCT08/UNOHAA3X3gSZ0l
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